ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

на оказание услуг по аренде транспортного средства с экипажем для перевоза переписного персонала для проведения Всероссийской переписи населения

г. Шелехов                                                                                           31 августа 2010г.

Извещение о проведении запроса котировок на оказание услуг по аренде транспортного средства с экипажем для перевоза переписного персонала для проведения Всероссийской переписи населения было размещено на официальных сайтах www.gz.gfu.ru;  www.sheladm.ru 19 августа 2010г.

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Пархамович С.М. – заместитель Мэра района по правовой и административной    работе.
Заместитель председателя Комиссии:

Федорова Е.Ю.- начальник финансового управления.
Члены Комиссии:

Березовская А.А. – начальник бюджетного отдела финансового управления;

Рудых Г.А. - заместитель начальника правового управления – начальник отдела нормативно-правового обеспечения;

Секретарь Комиссии:

Аипова Т.Р. – консультант по муниципальному заказу бюджетного отдела финансового управления.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.
Сведения о заказчике:

Заказчик: Управление по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес заказчика: 666034 г. Шелехов, квартал 20, д. 84.

Уполномоченный орган на размещение муниципального заказа (далее - уполномоченный орган): финансовое управление Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес уполномоченного органа: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина 15.
Оказываемые услуги:  аренда транспортного средства с экипажем в рамках реализации областных государственных полномочий по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года, где арендодатель предоставляет арендатору транспортное средство за плату во временное владение и пользование и оказывает своими силами услуги по управлению им и по его технической эксплуатации (далее - услуги).

Схема распределения автомобильного транспорта по территории Шелеховского района

	Муниципальное образование
	Количество автомобильного транспорта
	Место оказания услуг

	Шелеховское городское поселение
	3
	По всей территории поселения

	Большелугское городское поселение
	1
	По всей территории поселения

	Баклашинское сельское поселение
	1
	По всей территории поселения

	Олхинское сельское поселение
	2
	По всей территории поселения

	Шаманское сельское поселение
	1
	По всей территории поселения

	Подкаменское сельское поселение
	2
	По всей территории поселения

	Итого
	10

Количество часов – общая продолжительность аренды транспортных средств должна быть не менее 146 часов.

Требования к безопасности, требования к качеству услуг: качество и безопасность оказываемых услуг должны в полном объёме соответствовать требованиям действующих норм и правил, установленных законодательством РФ для данного вида услуг. Услуги должны быть оказаны при соблюдении правил техники безопасности, пожарной безопасности и санитарных норм.

Характеристика автомобильного транспорта: легковой автотранспорт, предназначенный для перевозки пассажиров, вместимостью 3-4 пассажира.

Требования к Арендодателю:

Исполнитель должен соответствовать п. 12 ст. 43 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 94-ФЗ), а именно, сведения об участнике размещения заказа должны отсутствовать в реестре недобросовестных поставщиков.

Срок оказания услуг: с 11 октября по 2 ноября 2010 года.

Цена услуг должна включать все пошлины, налоги и иные обязательные платежи, а также стоимость горючесмазочных материалов, технического обслуживания автомобиля, доставки до места проведения Всероссийской переписи населения, оплату услуг водителя и иные расходы, связанные с исполнением контракта, то есть являться конечной. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного контрактом объема услуг и иных условий исполнения муниципального контракта.

Максимальная цена контракта составляет 438 000 (четыреста тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек.

Срок и условия оплаты услуг: Арендатор производит оплату услуг Арендодателя путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя согласно выставленным счетам и актам приема-сдачи оказанных услуг со дня подписания акта приема-сдачи оказанных услуг, в следующем порядке: в 2010 году - в размере 30% от общей суммы затрат - 132 000 руб. в течение 90 (девяносто) календарных дней, оставшаяся сумма до 31.12.2011г. -  в размере 70 % - 308 000 руб. Перечисление средств Арендодателю осуществляется после поступления субвенций в бюджет Шелеховского района из областного бюджета.

       Количество участников размещения заказа, подавших котировочные заявки – 2(два):

      1) ИП Гузар Н.В., почтовый адрес: Иркутская обл., г. Шелехов, ул. Култукский тракт, д. 15. Котировочная заявка подана 30.08.10г. в 15.39 час;

      2) ИП Бадмаева Н.Г. почтовый адрес: 666034, Иркутская обл., г. Шелехов, микр-н Привокзальный, д. 8, кв. 35. Котировочная заявка подана 30.08.10г. в 15.45 час.
1. Комиссия по размещению муниципального заказа рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующие решения:

1) Отклонить котировочную заявку ИП Бадмаевой Н.Г. в связи с превышением предложенной в котировочной заявке цены над ценой, указанной в извещении о проведении запроса котировок (предложенная в заявке участника размещения заказа цена (445 000,00 руб.) превышает максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок (438 000,00 руб.) (ч.3 ст.47 Федерального закона № 94-ФЗ);
2) Котировочная заявка ИП Гузар Н.В. соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

3) Признать победителем в проведении запроса котировок и заключить муниципальный контракт с участником размещения муниципального заказа, подавшим котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и предложившим цену муниципального контракта, не превышающей максимальную цену контракта, - ИП Гузар Н.В. (438 000,00 руб.) (ч.2 ст.47 Федерального закона № 94-ФЗ).
2. Заказчику – Управлению по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района в течение 2-х рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю в проведении запроса котировок ИП Гузар Н.В. один экземпляр настоящего протокола и проект муниципального контракта, включив в него условия исполнения контракта, предусмотренные извещением о проведении запроса котировок, и предложенную победителем цену (438 000,00 руб.).

3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах  www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru.

	Председатель Комиссии

	С.М. Пархамович

	Заместитель  Председателя Комиссии

	Е.Ю. Федорова

	Члены Комиссии

	А.А. Березовская

	Г.А. Рудых

	Секретарь Комиссии

	Т.Р. Аипова

PAGE
3